ou 12 (doze) horas de trabalho. 

Art. 4º. O pagamento pelo serviço prestado em regime de plantão, conforme escala a ser 
elaborada pela Secretaria de Saúde, corresponderá aos valores abaixo descritos, para a jornada de 06 
(seis) horas: 

I. Para médicos, o valor de R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais) por plantão realizado de 
segunda-feira a sexta-feira, exceto feriados; 

II. Para médicos, o valor de R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais) por plantão realizado 
nos sábados, domingos e feriados; 

III. Para enfermeiros e farmacêuticos/bioquímicos, o valor de R$ 100,00 (cem reais) por plantão; 
IV. Para técnicos em enfermagem, técnicos em radiologia e técnicos em laboratório, o valor de